
 

 1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.02.2025                                          № 59                                          г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района  

от 12.12.2018 № 924 «Об утверждении  

муниципальной программы Цимлянского 

района «Обеспечение качественными 

жилищно - коммунальными услугами 

населения Цимлянского района» 
 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 25.07.2024 № 533 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 26.12.2024 № 336«О 

бюджете Цимлянского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов», Администрация Цимлянского района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

12.12.2018 № 924 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Обеспечение качественными жилищно - коммунальными услугами 

населения Цимлянского района» изменения, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и 

архитектуре Антипова И.В. 

 
 

 

Постановление вносит отдел строительства и  

муниципального хозяйства Администрации района 



 

  

 2 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации Цимлянского района 

от 04.02.2025 № 59 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района 

от 12.12.2018 № 924 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района«Обеспечение качественными 

жилищно - коммунальными услугами населения Цимлянского района» 
 

1. В приложении к постановлению: 

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно - 

коммунальными услугами населения Цимлянского района» пункта 1. «Основные положения» строку «Объем финансового 

обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:  
 

Объем финансового обеспечения за весь 

период реализации 
1 222 922,8тысяч рублей из них:  

этап I:1 181 826,1 тыс. рублей; 

этап II:41 096,7 тыс. рублей 

 

1.2. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно - 

коммунальными услугами населения Цимлянского района» пункт 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы 

Цимлянского района» изложить в следующей редакции:  
 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района 

№

п/п 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ 

источник финансового обеспечения 

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей 

2025 2026 2027 Всего  

1 2 3 4 5 6 



 

  

 3 

1. Муниципальная программа Цимлянского района «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Цимлянского района» (всего), в том числе: 

9 847,0 15 620,1 15 629,6 41 096,7 

2. Комплекс процессных мероприятий «Повышение удовлетворенности 

населения Цимлянского района уровнем коммунального обслуживания» 

(всего), в том числе: 

8 750,4 14 483,5 14 493,0 37 726,9 

Областной бюджет 8 750,4 14 421,4 14 421,4 37593,2 

Местный бюджет – 62,1 71,6 133,7 

3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие жилищного хозяйства 
Цимлянского района» (всего), в том числе: 

160,0 200,0 200,0 
560,0 

Областной бюджет – – – – 

Местный бюджет 160,0 200,0 200,0 560,0 

4. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности 

ООО «Благоустройство Цимлянского района» направленных на 

оказание специализированных услуг» (всего), в том числе: 

756,6 756,6 756,6 2269,8 

Областной бюджет – – – – 

Местный бюджет 756,6 756,6 756,6 2269,8 

5. Комплекс процессных мероприятий «Взносы на капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирных домов по помещениям, 

находящимся в собственности Цимлянского района» (всего), в том 

числе: 

180,0 180,0 180,0 
540,0 

Областной бюджет – – – – 

Местный бюджет 180,0 180,0 180,0 540,0 

 

  



 

  

 4 

1.3. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Повышение удовлетворенности населения 

Цимлянского района уровнем коммунального обслуживания» пункт 4. «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий» изложить в следующей редакции:  
 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата)/ источник 

финансового обеспечения  

Код бюджетной классификации 

расходов  

Объем расходов по годам реализации, 

тыс.рублей 

2025 2026 2027 Всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий «Повышение 

удовлетворенности населения Цимлянского района 

уровнем коммунального обслуживания» (всего), в том 

числе: 

0740100000 

8 750,4 
14 483,

5 
14 493,0 37 726,9 

Областной бюджет 
8 750,4 

14 

421,4 
14 421,4 37593,2 

Местный бюджет – 62,1 71,6 133,7 

2. Мероприятие (результат) 1 

«Ограниченростплатыгражданзакоммунальныеуслугин

атерриториимуниципальныхобразованийЦимлянского 

района» (всего), в том числе: 

X 8 750,4 
14 483,

5 
14 493,0 37 726,9 

902 0502 07401S3660 540 0 9858,5 9858,5 19 717,0 

902 0502 07401S3660 810 0 1290,7 1300,2 2590,9 

902 0502 07401ST100 540 8 750,4 3334,3 3334,3 15 419,0 

Областной бюджет X 8 750,4 14 

421,4 

14 421,4 37593,2 

Местный бюджет X – 62,1 71,6 133,7 

 
 


